CÂMARA DOS DEPUTADOS

             Gabinete da Deputada LILIAM SÁ

Câmara dos Deputados – Anexo IV 4º andar – Gabinete 434 – CEP 70.160-900 Brasília – DF

Tel. (61) 3215-5434 / 3434 – Fax: (61) 3215-2434 / dep.liliamsa@camara.gov.br

REQUERIMENTO Nº      DE 2012

(Da Sra. Liliam Sá)

Requer a requisição de policiais para apoio de
inteligência nas diligências da CPI da
Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes.

Senhor Presidente:

Requeiro que sejam requisitados dois policiais, da polícia competente, para o apoio de

inteligência nas operações de diligências desta CPI.

                      JUSTIFICAÇÃO:

Esta CPI tem realizado importantes diligências em Estados

críticos em relação à exploração sexual de crianças e adolescentes. Nestas diligências

tem sido observada a necessidade de um serviço profissional de inteligências nas

investigações para a obtenção de melhores resultados.

Sala das Comissões, em       de                          de 2012.

                                                       Deputada LILIAM SÁ

Relatora